
10 otázek pro ... Pavlínu Růžičkovou
Mgr. Pavlína Růžičková je přední odbornicí na problematiku fúzí a akvizic v ROWAN LEGAL.
Zkušenosti má rovněž s veřejnými zakázkami. V rámci akvizičních projektů se věnuje komplexnímu
poradenství od strukturování transakce přes organizaci a realizaci due diligence, přípravu a
vyjednání transakční dokumentace a řešení akvizičního financování, až po vypořádání celé transakce.
V oblasti veřejných zakázek má dlouholeté zkušenosti jak s administrací zadávacích řízení a
poradenstvím zadavatelům při přípravě zadávacích podmínek, tak s poskytováním právních služeb
uchazečům o veřejné zakázky ve všech stupních účasti v zadávacím řízení.

Pavlína  Růžičková  je  absolventkou  Právnické  fakulty  Masarykovy  univerzity  v  Brně.
Domluví se anglicky a německy a ve volném čase se ráda věnuje potápění a turistice.

 

1. Co máte na své práci nejraději?
To, že se nikdy nenudím. Každý den vypadá jinak, mnohdy oproti plánu. Může to být časově náročné,
přesto bych neměnila. Je málo profesí, které člověku nabídnou tak rozmanitou zkušenost.

2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Myslím, že to byla má první pracovní nabídka, která mě přivedla do Prahy a díky níž jsem se dostala
k advokacii. Pak také klienti a jejich úspěchy a skutečnost, že jsem měla příležitost u některých z
nich být spolu s nimi.

3. Ideální dovolená?
Na slunci, u moře, pod mořskou hladinou.

4. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
V oblibě jsem měla všechny slohové úkoly a ráda jsem psala cokoliv, jakéhokoliv žánru. Myslím, že
právní profese dává člověku prostor se v tomto směru, tak říkajíc, vyřádit, ačkoliv chápu, že M&A,
kterému se věnuji, rozhodně není žádná beletrie.
Je to zřejmě právní klišé, ale k srdci mi příliš nepřirostla matematika.

5. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Právnických profesí je mnoho. Doporučila bych se snažit co nejdříve získat praktickou zkušenost, což
pomůže i v rozhodování, jaké oblasti práva se věnovat a samozřejmě to také zvýší šance na uplatnění
po dokončení studia.

6. Proč jste se rozhodla stát právničkou?
Řekla bych, že jsem reálně zvážila své šance a právo bylo jednou z možností, která mi dávala smysl.
Nebylo to mé vysněné povolání. Až advokacie mi otevřela dveře k tomu, dělat co mě baví, a probudila
ve mně zapálení pro věc. Je to něco jako životní styl, který není pro každého, ke mně však nějakým
způsobem patří.

7. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Boží mlýny.

8. Kde se vidíte za 10 let?
Na maturitním plese mého syna. A v advokacii.



9. Čím byste byla, kdybyste nebyla právničkou?
Spisovatelkou nebo profesionální potápěčkou.

10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Líní, pasivní, nesnažící se posouvat věci kupředu, hledající problémy, případně je vytvářející.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

